
Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 23,50%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Cada dia 10 do mês subsequente.
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 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.213.667,37        243.309,32           243.309,32           235.144,10           -                        10/02/2019 Diversas datas
Fevereiro 2.299.569,59        252.758,15           252.758,15           252.758,15           -                        10/03/2019 Diversas datas
Março 2.315.462,83        254.418,47           254.418,47           245.172,90           -                        10/04/2019 Diversas datas
Abril 2.332.262,05        254.473,90           254.473,90           254.473,90           -                        10/05/2019 Diversas datas
Maio 2.335.017,29        256.657,47           256.657,47           256.657,47           -                        10/06/2019 Diversas datas
Junho 2.327.079,64        255.784,37           255.784,37           200.046,14           -                        10/07/2019 Diversas datas
Julho 2.317.708,45        254.720,56           254.720,56           246.135,80           -                        10/08/2019 Diversas datas
Agosto 2.297.673,17        252.542,36           252.542,36           244.279,52           -                        10/09/2019 Diversas datas
Setembro 2.284.491,86        251.099,74           251.099,74           251.099,74           -                        10/10/2019 Diversas datas
Outubro 2.266.978,61        249.173,25           249.173,25           249.321,45           -                        10/11/2019 Diversas datas
Novembro 2.265.519,05        249.012,68           249.012,68           249.120,04           -                        10/12/2019 Diversas datas
Dezembro 2.330.311,94        256.139,84           256.139,84           232.819,69           -                        10/01/2020 Diversas datas
13º Salário 2.293.124,07        252.116,59           252.116,59           237.319,72           -                        10/12/2019 Diversas datas
Total 29.878.865,92      3.282.206,70        3.282.206,70        3.154.348,62        
NOTA: Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundo de Educação e Condeca.

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2019
Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019
 EXERCÍCIO DE 2019
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             (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.213.667,37            531.280,14               531.280,14                11.391,20                            501.765,62               ‐                              10/02/2019 Diversas datas
Fevereiro 2.299.569,59            551.896,69               551.896,69                6.087,80                              545.345,56               ‐                              10/03/2019 Diversas datas
Março 2.315.462,83            555.711,55               555.711,55                5.687,60                              465.202,00               ‐                              10/04/2019 Diversas datas
Abril 2.332.262,05            555.639,95               555.639,95                5.439,10                              549.280,19               ‐                              10/05/2019 Diversas datas
Maio 2.335.017,29            560.404,11               560.404,11                2.979,46                              521.301,35               ‐                              10/06/2019 Diversas datas
Junho 2.327.079,64            558.499,09               558.499,09                3.045,08                              475.298,21               ‐                              10/07/2019 Diversas datas
Julho 2.317.708,45            556.249,99               556.249,99                3.083,20                              384.808,65               ‐                              10/08/2019 Diversas datas
Agosto 2.297.673,17            551.441,53               551.441,53                2.998,54                              431.012,06               ‐                              10/09/2019 Diversas datas
Setembro 2.284.491,86            548.278,02               548.278,02                3.403,47                              44.490,09                  ‐                              10/10/2019 Diversas datas
Outubro 2.266.978,61            544.074,83               544.074,83                3.017,60                              76.443,29                  ‐                              10/11/2019 Diversas datas
Novembro 2.265.519,05            543.724,55               543.724,55                ‐                                        99.132,85                  ‐                              10/12/2019 Diversas datas
Dezembro 2.330.311,94            559.274,83               559.274,83                ‐                                        42.710,22                  ‐                              10/01/2020 Diversas datas
13º Salário 2.293.124,07            550.349,76               550.349,76                ‐                                        77.344,68                  ‐                              10/12/2019 Diversas datas
Total 29.878.865,92     7.166.825,04       7.166.825,04        47.133,05                    4.214.134,77       
NOTA:  Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Fundo de Educação e Condeca

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

ORGÃO: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA
Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018
 EXERCÍCIO DE 2018
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00048/2014

                          Termo de Parcelamento nº 048, de 12/01/2014                                   Origem da dívida: contribuição patronal
                          Contribuições do ente: R$ 2.281.867,80                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                          Acréscimos legais: R$ 0,00                                                               Total confessado: R$ 2.281.867,80
                          Número total de parcelas: 240                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 28 de cada mês
                           Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

58 04/12/2019                   17.379,10                    7.871,32                        9.507,78             1.949.095,47 
59 04/12/2019 17.464,57                  7.956,79                   9.507,78                       1.939.587,69           
60 04/12/2019 17.214,90                  7.707,12                   9.507,78                       1.930.079,91           
61 04/12/2019 17.282,39                  7.774,61                   9.507,78                       1.920.572,13           
62 04/12/2019 17.522,07                  8.014,29                   9.507,78                       1.911.064,35           
63 04/12/2019 16.966,21                  7.458,43                   9.507,78                       1.901.556,57           

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
A) VALOR DA PARCELA 

BRUTA (PRINCIPAL 
+ATUALIZAÇÃO 

MONETARIA + JUROS)

SALDO DA DÍVIDA
B) VALOR 

(ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

RESOLUÇÃO TC Nº 66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00692/2014

                            Termo de Parcelamento nº 00692, de 05/08/14                               Origem da dívida: contribuição patronal
                            Contribuições do ente: R$ 32.612,26                                              Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                            Acréscimos legais: R$ 0,00                                                           Total confessado: R$ 32.612,26
                            Número total de parcelas: 60                                                         Data de vencimento de cada parcela: dia 05 de cada mês
                             Índice de atualização legal:IGP-M

EM R$ 

52 04/12/2019                            915,37                            375,14                            540,23                  15.633,56 
53 04/12/2019 946,28                           406,05                                                      540,23 15.093,33                 
54 04/12/2019 935,16                           394,93                                                      540,23 14.553,10                 

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
A) VALOR DA PARCELA 

BRUTA (PRINCIPAL 
+ATUALIZAÇÃO 

MONETARIA + JUROS)

B) VALOR (ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL SALDO DA DÍVIDA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00693/2014

                                 Termo de Parcelamento nº 00693, de 06/08/2014                               Origem da dívida: contribuição patronal
                                 Contribuições do ente: R$ 79.684,86                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                                 Acréscimos legais: R$ 0,00                                                Total confessado: R$ 79.684,86 
                                 Número total de parcelas: 60                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 05 de cada mês
                                 Índice de atualização legal:IGP-M

EM R$ 

52 04/12/2019                         2.236,61                            916,61                         1.320,00                  42.159,13 
53 04/12/2019 2.312,14                                                   992,14                         1.320,00 40.839,13                 
54 04/12/2019 2.284,95                                                   964,95                         1.320,00 39.519,13                 

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
A) VALOR DA PARCELA 

BRUTA (PRINCIPAL 
+ATUALIZAÇÃO 

MONETARIA + JUROS)

B) VALOR (ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL SALDO DA DÍVIDA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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                                                                                                            Parcelamento Nº 02796/2013

                       Termo de Parcelamento nº 02796, de 10/06/2013                             Origem da dívida: contribuição patronal
                       Contribuições do ente: R$ 303.777,95                                               Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                       Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 303.777,95 
                       Número total de parcelas: 240                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                       Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

65 04/12/2019                         2.387,12                         1.121,38                         1.265,74                251.882,59 
66 04/12/2019 2.430,75                                                1.165,01                         1.265,74 250.616,85               
67 04/12/2019 2.421,51                                                1.155,77                         1.265,74 249.351,11               
68 04/12/2019 2.444,34                                                1.178,60                         1.265,74 248.085,37               
69 10/12/2019 2.455,87                                                1.190,13                         1.265,74 246.819,63               
70 10/12/2019 2.463,76                                                1.198,02                         1.265,74 245.553,89               

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
A) VALOR DA PARCELA 

BRUTA (PRINCIPAL + 
ATUALIZAÇÃO MONETARIA 

+ JUROS)

B) VALOR (ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL SALDO DA DÍVIDA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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                                                                                                            Parcelamento Nº 02797/2013

                         Termo de Parcelamento nº 02797, de 07/06/2013                            Origem da dívida: contribuição patronal
                         Contribuições do ente: R$ 1.072.263,37                                               Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                         Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 1.072.263,37 
                         Número total de parcelas: 240                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                          Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

65 04/12/2019                        8.547,33                        4.079,57                        4.467,76                903.150,36 
66 04/12/2019 8.627,92                                              4.160,16                        4.467,76 898.682,60              
67 04/12/2019 8.425,97                                              3.958,21                        4.467,76 894.214,84              
68 04/12/2019 8.579,97                                              4.112,21                        4.467,76 889.747,08              
69 10/12/2019 8.668,63                                              4.200,87                        4.467,76 885.279,32              
70 10/12/2019 8.696,46                                              4.228,70                        4.467,76 880.811,56              

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
A) VALOR DA PARCELA 

BRUTA (PRINCIPAL + 
ATUALIZAÇÃO MONETARIA 

+ JUROS)

B) VALOR (ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL SALDO DA DÍVIDA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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